HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND  Quảng Điền, ngày       tháng 5 năm 2024

NGH  QUY T

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 (nguồn vốn ngân sách địa phương)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

 H A XI -    H   CHUY N ĐỀ   N TH  1

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của

HĐND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;

 au khi   m   t T  tr nh số 68/TTr-  ND ngày 09 tháng 5 năm 2024 của

  ND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;  áo cáo th m tra của  an

 inh tế -    hội HĐND huyện và   kiến thảo  uận của các đại bi u HĐND

huyện tại k  h p

QUY T NGH

Điều 1  Tán thành và thông qua điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương, với

những nội dung cụ thể sau:

1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021-2025 (từ nguồn

thu tiền sử dụng đất dự kiến thu giai đoạn 2021-2025) đối với Dự án phát triển

quỹ đất khu dân cư phía Bắc Trung tâm thương mại thuộc khu quy hoạch bến

xe khách huyện (giai đoạn 2): Tăng 2.240 triệu đồng (có Phụ  ục 01 kèm th o)

2. Bổ sung nguồn vốn, kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 là 72.468 triệu đồng, bao gồm:

a) Ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu cho ngân sách huyện năm 2024:

60.768 triệu đồng/47 dự án.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-77-2015-nd-cp-ke-hoach-dau-tu-cong-trung-han-va-hang-nam-290008.aspx

2

b) Nguồn ngân sách tỉnh bổ sung kinh phí khắc phục hậu quả lũ lụt năm

2023: 8.000 triệu đồng/11 dự án.

c) Ngân sách huyện (vốn sự nghiệp chi đầu tư phát triển): 3.700 triệu

đồng/03 dự án.

 (có Phụ  ục 02 kèm th o)

Điều 2  Tổ ch c thực hiện:

1.  iao trách nhiệm cho  BND huyện triển khai thực hiện Nghị quyết

n y theo đúng qui định của pháp luật.

2.  iao Thư ng trực HĐND, các Ban, các Tổ v  các đại biểu HĐND

huyện phối h p với Ban Thư ng trực  B TT   iệt Nam huyện giám sát việc

thực hiện Nghị quyết n y theo nhiệm vụ, quyền hạn đ  đư c pháp luật quy định.

                                                         -

                         13                20       5  ă     4./.

- Thư ng vụ Huyện ủy
-  T,   T HĐND huyện

-  BND,  B TT  N huyện

-  ác Ban, Tổ, Đại biểu HĐND huyện

-  ác cơ quan, ban, ng nh, đo n thể cấp huyện

- TT HĐND,  BND các x , thị trấn

-   nh đạo      HĐ

-  ưu:  T.

CHỦ T CH

Trương Duy Hải

3